
Znany francuski pisarz François Mau-
riac (1885 – 1970) został zagadnięty kiedyś 
ironicznie przez pewnego dziennikarza: 
„Panie Mauriac, szanuję pana jako człowieka 
wykształconego i mądrego. Stoi pan mocno w 
świecie. Ale jednego nie mogę zrozumieć: tego, 
że pan jest katolikiem. Jak może pan wierzyć w 
życie po śmierci? Jak pan sobie to wyobraża? 
Jak ma ono – pańskim zdaniem – wyglądać?”. 
Laureat literackiego Nobla odpowiedział 
zaskakująco: „Ja sobie w ogóle niczego nie 
wyobrażam. Zostawiam tę sprawę Panu Bogu 
i nie mieszam się w to, jaką niespodziankę 
chce On zgotować dla swoich”. Chrystus po 
swoim Zmartwychwstaniu miał upodobanie 
w zaskakiwaniu swoich wyznawców. Ukazuje 
się nagle Marii Magdalenie, innym razem za-
trzymuje kobiety, które przerażone uciekają 
zobaczywszy odsunięty kamień i pusty grób. 
Mimo drzwi zamkniętych zjawia się nagle w 
Wieczerniku czy nad Jeziorem Tyberiadzkim, 
czyniąc cud obfitego połowu. 

W dzisiejszej Ewangelii zjawia się wśród uc-
zniów, którzy nie ochłonęli jeszcze po powro-
cie z Emaus, byli zatrwożeni, pełni lęku. Jakby 
chciał przyzwyczaić ich do tego, że zawsze jest 
z nimi. Choć uczniowie spędzili z Jezusem 
wiele czasu, patrzyli na Niego, jednak Go nie 
rozpoznali. Powód? W ich rozumowaniu nie 
było miejsca na uwierzenie czy zdumienie. Uc-
zniowie zdają się pytać: jak to, On naprawdę 

żyje, jest pośród nas i każe wierzyć, że ból 
i cierpienie, męka i śmierć to tylko droga ku 
życiu? W swoim myśleniu niejednokrot-
nie jesteśmy podobni do apostołów, którzy 
wiedzą, że nic nie może się zmienić. A myśmy 
się spodziewali, że będzie inaczej, że zwycięży 
dobro ludzkich serc, gotowość do poświęceń, a 
wyszło inaczej. Czy to, co widzimy wokół nas, 
czy sposób, w jaki o tej rzeczywistości mówimy 
i piszemy, jak ją pokazujemy, jest jedynym z 
możliwych? 

Czy scenariusz, jaki podpowiada nam 
nasze rozżalone serce, jest prawdziwą wersją 
wydarzeń? I tak, i nie. Jeśli Chrystus nie 
zmartwychwstał, to jest to wersja prawdzi-
wa. Ale jeśli zmartwychwstał, to oznacza, że 
również i my zmartwychwstaniemy, a nasze 
życie może się zmienić. Rozmyślając o mojej 
drodze wiary warto zastanowić się, czy nie 
jest tak, że jedynym kryterium wiarygodności 
naszej wiary w Zmartwychwstanie jest codzi-
enne życie. Jak uczniowie w drodze do Emaus 
my także możemy niedowierzać. Nasza 
modlitwa może być modlitwą wątpiącego 
Tomasza, załamanego Piotra, możemy się 
też otrzeć o nadgorliwość Szawła. Oni poz-
wolili się przemienić, bo uwierzyli słowom 

Zmartwychwstałego: „Musi się wypełnić 
wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie 
Mojżesza, u Proroków i w Psalmach”. Wtedy 
oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma. 
I rzekł do nich: „Tak jest napisane: Mesjasz 
będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwst-
anie; w imię Jego głoszone będzie nawrócenie 
i odpuszczenie grzechów wszystkim naro-
dom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście 
świadkami tego”. Czy jesteśmy świadkami Pana 
dziś? W roku śmierci i zmartwychwstania 
Chrystusa nie było łatwiej uwierzyć niż nam 
dzisiaj, a jednak ci, którzy uwierzyli, przekazali 
nam, że to jest możliwe, więc i my możemy! 
A Bóg ma dla nas swoje niespodzianki! Uwi-
erzmy Jezusowi, obdarzajmy Go miłością, bo 
On pierwszy nas umiłował. Bądźmy wier-
ni, bądźmy wdzięczni Chrystusowi za dar 
Zbawienia, adorujmy Go w sercach i umysłach 
naszych. Uwierzmy w Słowa Chrystusa: „Cze-
mu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości 
budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na 
moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie się 
Mnie i przekonajcie: duch nie ma ciała ani 
kości, jak widzicie, że Ja mam.” (Łk 24,38-39). 
Głęboka wiara i ufność doprowadzą nas ku 
Niemu.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 
Zapraszamy do udziału w polskiej  Mszy 

św. o godz. 8:30am i 12:00pm. 

Okazja do spowiedzi przed Mszą św. od 
godz. 11:15pm. 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć

we Mszy św.   
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MSZE ŚWIĘTE W 
NASZEJ PARAFII:

Poniedziałek 
– Nie ma Mszy św. Parafialnej

Wtorek – Sobota 
–Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

Piątek 
– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

Adoracja Najświętszego Sakramentu z 
błogosławieństwem Eucharystycznym 
– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

Sakrament Pokuty (Spowiedź) 
– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w 
Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.) 

Niedzielna Składka (Kolekta)

Niedziela 7-go Kwietnia 2024 – £822.00.

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.

Kalendarz 
Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy

W poniedziałek 15-go kwietnia
Trzeci Tydzień po Wielkanocy

We wtorek 16-go kwietnia
Trzeci Tydzień po Wielkanocy

We środę 17-go kwietnia
Trzeci Tydzień po Wielkanocy

W czwartek 18-go kwietnia
Trzeci Tydzień po Wielkanocy

W piątek 19-go kwietnia
Trzeci Tydzień po Wielkanocy

W sobotę 20-go kwietnia
Trzeci Tydzień po Wielkanocy

Liturgia Dziecięca

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w 
jedną z niedziel każdego miesiąca. Następna 
Msza św. dziecięca będzie 12 maja 2024 r. o 
godz. 12pm.  Zapraszamy do uczestnictwa 
wszystkie dzieci!

Piątek 
– Adoracja i Msza św. wieczorna

W każdy piątek zapraszamy do adoracji 
Najświętszego Sakramentu od godz. 6:15pm, 
a następnie o godz. 7pm do uczestnictwa we 
Mszy św. po polsku. Zachęcam do udziału 
w tej Eucharystycznej celebracji jak również 
zachęcam do spędzeniu czasu na osobistej i 
personalnej modlitwie z Chrystusem Eucha-
rystycznym wystawionym w Najświętszym 
Sakramencie Ołtarza. 

Msza św. z Sakramentem Chorych

Zapraszam do udziału we Mszy św. w niedzielę 
21 kwietnia o godz. 10am w czasie której będzie 
można przyjąć Sakrament Chorych. Sakra-
ment ten jest szczególnie zalecany dla osób 
zmagających się z problemami zdrowotnymi, 
mentalnymi czy też duchowymi jak również 
udającym się na operacje czy zabiegi chirurgic-
zne. Jego moc pomaga każdemu, kto z wiarą i 
nadzieją zawierza swoje problemy Chrystusowi 
uzdrawiającemu w tymże sakramencie. 

Sakrament Namaszczenia Chorych

Namaszczenie chorych jest to sakrament, 
który udziela specjalnej łaski chrześcijaninowi 
doświadczonemu ciężką chorobą lub starością. 
Stosownym czasem na przyjęcie tego sakra-
mentu zachodzi wtedy, gdy wierny staje wobec 
niebezpieczeństwa śmierci z powodu choro-
by, przed operacją lub w podeszłym wieku. 
Namaszczenie chorych chrześcijanin może 
przyjmować ile razy zostaje dotknięty chorobą; 
również wtedy, gdy nastąpiło nasilenie choro-
by. Namaszczenia chorych udzielają kapłani, 
używając oleju poświęconego przez biskupa, 
a w razie potrzeby przez kapłana, który na-
maszcza chorego. Do istoty tego sakramentu 
należy namaszczenie czoła i rąk chorego, 
z towarzyszącą modlitwą o specjalną łaskę 
płynącą z tego sakramentu. 

Kapłan namaszczając wypowiada słowa: „Przez 
to święte namaszczenie niech Pan w swoim 
nieskończonym miłosierdziu wspomoże cie-
bie łaską Ducha Świętego. Amen. Pan, który 
odpuszcza ci grzechy, niech cię wybawi i 
łaskawie podźwignie. Amen”. Skutki specjal-
nej łaski sakramentu namaszczenia chorych 
są następujące: – zjednoczenie chorego z 
męką Chrystusa dla dobra chorego i całego 
Kościoła, – umocnienie do przyjmowania po 
chrześcijańsku cierpień związanych z chorobą 
lub starością, – przebaczenie grzechów, jeśli 
chory nie mógł go otrzymać przez sakra-
ment pokuty, – umacnia ufność w Bogu, uz-
braja przeciw pokusom szatana i trwodze 
śmierci, – powrót do zdrowia, jeśli to służy 
dobru duchowemu chorego, – przygotow-
anie na przejście do życia wiecznego. Komu 
udziela się Namaszczenia chorych? Sakrament 
namaszczenia chorych rodzi u niektórych 
katolików wiele lęków i obaw. Dość często 
wzywają kapłana dopiero wtedy, gdy chory już 

umarł, ponieważ obawiają się, by nie przerazić 
zbytnio konającego czy chorego propozycją 
przyjęcia tego sakramentu. Namaszczenie 
chorych jest sakramentem człowieka chorego, 
a nie zmarłego. Starajmy się zadbać o to by nasi 
chorzy, którzy z nami przebywają w domu lub 
sąsiedztwie w odpowiednim czasie, świadomie 
przyjęli łaskę tego sakramentu. Sakrament 
ten mogą przyjąć również dzieci jeśli ich 
świadomość pozwala im zrozumieć czym jest 
ten sakrament.

Biskup Elekt – Fr Martin Chambers

Z wielkim żalem i smutkiem pragnę 
poinformować, że nowo mianowany Biskup-
Elekt Fr Marin Chambers zmarł w nocy z 
wtorku na środę w czasie snu. Niech dobry Bóg 
przyjmie go do swojej chwały. Wieczny odpoc-
zynek racz mu dać Panie, a światłość wiekuista 
niechaj mu świeci. Niech odpoczywa w pokoju 
wiecznym. Amen.

Wielkanocny 
pacierz

Nie umiem być srebrnym aniołem –
ni gorejącym krzakiem –
tyle Zmartwychwstań już przeszło –
a serce mam byle jakie.
Tyle procesji z dzwonami –
tyle już Alleluja –
a moja świętość dziurawa
na ćwiartce włoska się buja.
Wiatr gra mi na kościach mych psalmy
jak na koślawej fujarce –
żeby choć papież spojrzał
na mnie – przez białe swe palce.
Żeby choć Matka Boska
przez chmur zabite wciąż deski –
uśmiech mi Swój zesłała
jak ptaszka we mgle niebieskiej.
I wiem, gdy łzę swoją trzymam
jak złoty kamyk z procy –
zrozumie mnie mały Baranek
z najcichszej Wielkiej Nocy.
Pyszczek położy na ręku
sumienia wywróci podszewkę –
serca mojego ocali
czerwoną chorągiewkę.

ks. J. Twardowski


